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Fredericia Kommune 
Pleje og Omsorg 
Rådhuset, Gothersgade 20 
7000 Fredericia 

SAMMEN STOPPER VI SVIGT 

Valby den 29. august 2016 

Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde inden for børne- og ungeområdet 
Hermed fremsendes ansøgning om støtte til rådgivning af socialt udsatte børn og unge på 
BørneTelefonen i 2017. BørneTelefonen er den mest anerkendte, og samtidigt den klart mest 
benyttede rådgivningslinje for børn og unge i Danmark, som søger rådgivning omkring noget 
svært i deres liv, lige fra mobning og forelskelse til vold og seksuelt misbrug. I 2015 gennemførte 
Børns Vilkårs frivillige rådgivere på landsplan over 43.000 samtaler med børn, unge og forældre 
på BørneTelefonen og de tilhørende rådgivninger - det højeste antal samtaler nogensinde for 
organisationen. Børns Vilkår stræber efter at yde en indsats inden for børne- og ungeområdet, 
når det kommer til arbejdet med socialt udsatte børn og unge i Danmark. BørneTelefonen udgør 
således et godt supplement til Fredericia Kommunes øvrige rådgivningsmuligheder. 

I 2017 er det Børns Vilkårs målsætning at gennemføre mere end 50.500 samtaler med børn, unge 
og forældre på BørneTelefonen, som skal realiseres via følgende tiltag: 1) udvidelse af 
rådgivningens åbningstid, således at BørneTelefonen for første gang vil have åben om natten, 2) 
antallet af frivillige på BørneTelefonen skal øges til 500 inden årets udgang og 3) opdatering af 
BørneTelefonens rådgivningstilbud i henhold til den teknologiske udvikling. 

På trods af den flotte stigning i antal gennemførte samtaler på BørneTelefonen, registrerer Børns 
Vilkår desværre stadigvæk en stor mængde henvendelser fra børn og unge, som ikke kommer 
igennem til rådgivning. Alene i 2015 modtog BørneTelefonen godt 96.000 henvendelser fra børn 
og unge, som vi ikke havde ressourcerne til at besvare. Arbejdet med at udbygge ressourcerne på 
BørneTelefonen fortsætter fremadrettet, således at vi på sigt kan hjælpe alle de børn og unge, 
som henvender sig til BørneTelefonen for hjælp. Det helt overordnede mål for BørneTelefonen er 
døgnåbent alle årets dage - 24/7/365 - et mål som Børns Vilkår vil arbejde målrettet for at 
realisere i de kommende år. Vi håber derfor at Fredericia Kommune vil støtte os i vores 
bestræbelser på at kunne hjælpe så mange børn som muligt på BørneTelefonen. Vi er naturligvis 
glade for enhver støtte, vi måtte modtage. 

Vedlagt dette brev er: Ansøgningsskema, budget for Børns Vilkårs rådgivning i 2017, uddybende 
projektbeskrivelse, Børns Vilkårs Vedtægter samt Revisorgodkendt regnskab for 2015, Årsrapport 
for 2015 og Erklæring om indhentelse af børneattest. 

Ræk os en hånd, så vi kan nå endnu flere udsatte børn og unge i Danmark! 

Med venlig hilsen 

Fundraisingansvarlig, Hans Christian Niebuhr 

Børns Vilkår • Trekronergade 126 F, 2. 2500 Valby • Tlf.: 35 55 55 59 • bv@bornsvilkar.dk   • www.bornsvilkar.dk  

Kontaktperson • Hans Christian Niebuhr • Tlf.nr.: 51 36 04 88 • E-mail: hc@bornsvilkar.dk  

Bankoplysninger • Nordea Næstved Afd. • Axeltorv 2, 4700 Næstved • Reg.nr. 2510 • Konto Nr. 4405 69 84 26 • CVR-Nr.: 10634792 



LL
  1.  

I.  
1.9

1.
6  

L0
60

9t
,Z

91
.  

FREDERICIAKOMMUNE 

Forening 

Adresse 
E-mail 
Tlf. Nr. 

Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde 
i Fredericia Kommune 

(Lov om Social Service § 18) 

Ansøgningen sendes til:  

Fredericia Kommune 
Pleje og Omsorg 

Rådhuset, Gothersgade 20 
7000 Fredericia 

Den ansøgende forenings navn, adresse og e-
mail:  
Børns Vilkår 

Trekronergade 126 F, 2. 2500 Valby 
bv@bornsvilkar.dk  
35 55 55 59 

Bankkonto: Reg.nr.: 2510 Konto: 4405 6984 26 

Foreningens CVR nr: 10 63 47 92 

Husk at påføre foreningens CVR nr., da det er via dette pen-
gene bliver udbetalt. Husk at CVR nr. skal være tilknyttet en 
nemkonto. Se vejledning på sidste side. 

Ansøgningsfrist: 
Til Pulje 2 (engangs/flerårligt) ansøges der om midler 1 gang om året for aktiviteter i det kommende år: 
Til pulje 3 (nyt projekt) ansøges der om midler 2 gange om året for aktiviteter i det kommende år: 

Og for aktiviteter i indeværende år: 
Til Pulje 4 (akutte) til særlige formål eller "akutte" ansøgninger i løbet af året 
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Generelle oplysninger: 
I 	1. 
Den frivillige forening/ 	Børns Vilkår 
organisations navn 

Børns Vilkår er en privat, humanitær og politisk uafhængig organisation, der i over 38 
år har arbejdet for, at alle socialt udsatte børn og unge i Danmark kan få den støtte, 
rådgivning og omsorg, de har behov for. Børns Vilkår er til for at sikre, at ingen børn i 
Danmark bliver svigtet, hverken af de nærmeste voksne eller af samfundet. 

Vi er børnenes linje til rådgivning, trøst eller bare en voksen, der har tid til at lytte. Når 
venskaberne slår gnister. 	Når forældre- 
nes 	stedet for at ta' mit eget liv, fik en nes 	skilsmisse gør ondt i 	maven. 	Når 
børnene udsættes for så grusomme svigt, 	rådgiver på BØrneTelefonen overbe- 

at de næsten ikke kan få det sagt. Hver 	vist mig om, at der var andre måder at 
 løse mine problemer på. Tak skal I ha'. 

dag, året rundt sidder vores frivillige råd- 
det er jeg meget taknemmelig for nu! 

givere på BørneTelefonen klar til at lytte 
og rådgive børn og unge i Danmark om 	Pige. 16 år på BØrneTelefonen 
deres problemer, store som små. 

2.  
Kontaktperson: 	 Navn: Hans Christian Niebuhr, Fundraisingansvarlig  

Adresse: Trekronergade 126 F, 2.  

Postnr./ By 2500 Valby  

Telefon: 51 36 04 88 	 E-mail: hcbornsvilkar.dk  

3.  
Beskrivelse 	Børns Vilkår søger om tilskud til organisationens frivillige sociale arbejde, inden for børne- og 
af målgrup- 	unge området. Børns Vilkår tilbyder anonym rådgivning for børn og unge på BørneTelefonen. 
pen for det 	Rådgivningen 	sker 	på 	forskellige 	platforme, 	herunder: 	Telefon, 	Chat 	Brevkasse, 	SMS, 
frivillige 	www.BørneTelefonen.dk ,  "Børn hjælper børn", hvor børn har mulighed for, at udveksle gode råd 
sociale ar- 	og erfaringer samt ForældreTelefonen og FagTelefonen for alle, som ønsker råd og vejledning i 
bejde der 	forbindelse med børnefaglige problemstillinger. 
udføres i 
Fredericia 	BørneTelefonen er den mest anerkendte og samtidigt den klart mest benyttede rådgiv- 
Kommune 	ningslinje for børn og unge i Danmark. Målgruppen for projektet er børn og unge, som søger 

rådgivning omkring noget svært i deres liv. Det betyder, at børn fra hele Danmark og i alle aldre 
Herunder 	kan tage kontakt til BørneTelefonen og få rådgivning. Langt størsteparten af de børn og unge, 
en nærmere 	som kontakter rådgivningen, er i aldersgruppen 6-18 år. Målgruppen for ForældreTelefonen er 
redegørelse 	forældre og nære voksne, der ønsker råd og vejledning om børn og unge i alle aldersgrupper. Det 
for om ind- 	kan være tanker, spørgsmål eller bekymringer omkring opdragelse, skilsmisse, misbrug m.m. 
satsen ret- 	FagTelefonen er for alle, herunder fagfolk i Fredericia Kommune, der arbejder med børn og unge, 
tes mod 	som ønsker råd og vejledning i forbindelse med børnefaglige problemstillinger. 
grupper 
samt hvil- 	Børn og unge kontakter Børns Vilkår for at få rådgivning om en bred vifte af problemstillinger. 
ke? 	 Nogle børn og unge kontakter rådgivningen for at tale om oplevelser fra hverdagen i skolen eller 

hjemmet. Det kan være oplevelser relateret til drillerier, mobning eller forskellige former for teena-
geproblemer som forelskelse og seksualitet. En stor del af samtalerne vedrører meget alvorlige 
problemer, hvor der er tale om omsorgssvigt. Herudover er der en gruppe børn, der ringer for at 
opnå vigtig voksenkontakt. På næste side ses en top 10 over de hyppigste emner på BørneTele-
fonen i 2015. 

2 



15,2% 

8,2% 

■•  6,3% 

5,8% 

=I  5,6% 

NN  5,1% 

I  4,0% 

3,7% 

3,4% 

3,2% 

EL
L l

 L
O

  l6
10

60
91

7Z
9

l 

Flest rådgivninger om kærlighed, venskaber og 
relationen til forældre 

Kærlighed/forelskelse 

Ve nska ber/uvenska ber 

Forældre-barn-relationen/opd ragelse 

Drillerier 

Seksuel praksis 

Mobning 

Kroppens udvikling 

Seksuel krænkelse 

Graviditet, prævention og kønssydgomme 

Selv mord sta nker/selvmordsforsØg 

Fokus på omsorgssvigtede og udsatte børn 
På landsbasis omhandler mere end 6 % af samtalerne i rådgivningen omsorgssvigt. De hyppigste 
former for omsorgssvigt er vold i familien, forsømmelse/vanrøgt, seksuelt misbrug, psykisk vold 
og alkohol- og stofmisbrug. Hvis barnet opgiver sin anonymitet har Børns Vilkårs rådgivere flere 
handlemuligheder, der i mange tilfælde kan gøre en konkret forskel for det omsorgssvigtede barn. 
Når et udsat barn kontakter rådgivningen og fortæller om sine forhold, tilbyder rådgiveren, at 
Børns Vilkår kan underrette det sociale system. Hvis problemet er akut, kan den sociale døgnvagt 
kontaktes og politiet evt. underrettes. 

Hvis en rådgiver vurderer, at barnet kan få gavn af en børnebisidder, kan barnets oplysninger 
videregives til Børns Vilkårs bisidderkorps, der kontakter barnet. Bisidderkorpset blev oprettet i 
2008 med støtte fra Socialministeriet. Gennem dette tilbud kan børn og unge få en børnebisidder 
fra Børns Vilkår med ved samtaler hos kommunen eller statsforvaltningen, f.eks. i sager om an-
bringelse eller forebyggende foranstaltninger. Bisidderens vigtigste opgave er at sikre, at barnet 
bliver hørt og inddraget, og at dets rettigheder ikke krænkes. Fra og med start på det første bisid-
derprojekt i oktober 2008 til og med 2015 har 1.740 børn og unge fået hjælp af Børns Vilkårs 
bisidderkorps. Over halvdelen af børnene får kontakt til Børns Vilkårs bisidderkorps via en rådgiv-
ning på BørneTelefonen. 

4. 
Aktivitetens formål? 

Det primære formål med Børns Vilkårs rådgivning er at yde støtte, vejledning og om-
sorg til socialt udsatte børn og unge, som enten ikke har andre voksne at tale med 
eller som ikke ønsker at dele deres problemstillinger med de voksne, de kender. Det 
kan være svært at sige fra og få mod til at tale om ens oplevelser. Børns Vilkårs vig-
tigste arbejde er derfor at hjælpe børn og unge, gennem anonym samtale eller skriftlig 
kommunikation, med at tale om bekymringer, oplevelser og tanker samt finde løsnin-
ger på sine problemer i stedet for, at gå rundt med problemerne alene. 

Barnet mødes af en anerkendende voksen rådgiver, der gør at barnet oplever; 

• At blive mødt med oprigtig interesse og som et individ med egne synspunkter 
• At barnet selv har indflydelse på aftaler og rammer for processen 
• At barnet får forståelse for, hvorfor barnets ønsker er imødekommet eller 

eventuelt ikke er imødekommet 
• At barnet får faktuel information om forskellige spørgsmål, som barnet måtte 

have eller guide barnet derhen, hvor han/hun kan få den relevante information 

3 
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Målgruppens kendskab til Børns Vilkårs rådgivning 
Ved skolestart hvert år udsender Børns Vilkår materiale vedrørende BørneTelefonen 
til 4.- og 6. klasser på alle landets folkeskoler og private grundskoler. Det betyder, at 
stort set alle børn i Danmark to gange i deres skoletid modtager information om Bør-
neTelefonen. Børns Vilkår er også synlig i populære medier for børn- og ungemål-
gruppen. En stor del af danske børns kendskab til BørneTelefonen opnås desuden 
gennem Børns Vilkårs SkoleTjeneste, som i 2015 afholdte 734 oplæg og 13 trivsels-
forløb til børn, forældre og fagprofessionelle på landets skoler. Det at oplyse børn og 
unge om rådgivningen, har en generel tryghedsskabende effekt, som rækker længere 
end det, vi kan læse i opkaldsstatistikkerne. Dette kommer også til udtryk i stigningen 
af besøgende på www.børnetelefonen.dk , der er gået fra 259.428 besøgende i 2013, 
til 476.072 besøgende i 2015, hvilket svarer til en stigning på 83% i perioden. 

En analyse fra Gallup i 2015 viser, at BørneTelefonen er kendt af 87 % af børn og 
unge i alderen 10-17 år i Danmark. Det vil sige, at over 455.000 børn og unge ved, at 
de kan ringe eller skrive til Børns Vilkårs rådgivning, hvis de får brug for anonym råd-
givning og støtte. Men alligevel går mange alene med deres problemer uden at søge 
hjælp. En undersøgelse fra Børnerådet viser, at under halvdelen af unge i 15-års al-
deren, der har brug for hjælp, opsøger den, og mange ved ikke hvem de kan tale 
med, når noget er svært. BørneTelefonen sættes derfor på hjul, og tager ud i landet 
og møder børnene, der hvor de er. Vi oplyser om børns rettigheder og mulighederne 
for at søge hjælp, fx gennem en lærer på skolen eller en rådgiver på BørneTelefonen. 
Samtidig vil vi gerne have feedback fra børnene, så vi kan blive klogere på, hvad der 
optager dem og hvad vi voksne kan gøre bedre for dem. Den overordnede målsæt-
ning for projektet BørneMobilen er at øge kendskab til, hvor de kan søge hjælp, når 
små og store ting fylder i hverdagen, for herigennem at styrke børnenes trivsel og 
livskvalitet. En anden målsætning er at give børn og unge en generel intro til Børne-
Telefonens univers og de forskellige rådgivningsplatforme. Børnene møder en frivillig 
rådgiver som skal italesætte og nedbryde de barrierer, som mange børn og unge har 
overfor at bruge BørneTelefonen. Kun 9 % af børn og unge (Gallup 2015) ønsker at 
kontakte BørneTelefonen omkring en svær situation i deres liv, så barriererne skal 
nedbrydes, før at flere børn kan få den hjælp de behøver. Børnene opfordres også til 
at give feedback på BørneTelefonens aktiviteter, så disse kan tilpasse til deres ønsker 
og præferencer. 

Fredericia Kommunes bidrag er således afgørende for Børns Vilkårs målrettet arbejde 
med at fremtidssikre indsatsen på BørneTelefonen i mange år fremover. 

5. 
Hvilken frivillig indsats 
udføres der? Herunder 
hvor mange frivillige 
indgår i aktiviteten? 

Børns Vilkårs rådgivning bemandes pt. af ca. 450 frivillige rådgivere, som alle har —
eller er i gang med — en børnefaglig uddannelse. Det vil typisk være som lærer, pæ-
dagog, psykolog, sundhedsplejerske, børnelæge eller tilsvarende. Det stilles endvide-
re som krav, at de frivillige har arbejdet professionelt med børn. Før opstart i rådgiv-
ningen indhenter Børns Vilkår børneattester på alle frivillige rådgivere og ansatte. 
Rådgivningen koordineres af et team af lønnede børnefaglige konsulenter. De børne-
faglige konsulenter sørger for løbende vejledning og feedback til de frivillige, ligesom 
de sædvanligvis overtager en række af de mere vanskelige sager. I nogle tilfælde går 
Børns Vilkår ind i konkrete sager og foretager eksempelvis underretninger til de socia-
le myndigheder. 

Selv om antallet af rådgivninger er steget hvert år, kommer mange børn og unge ikke 
igennem til rådgivningen. Alene i 2015 registrerede vi knap ca. 96.000 henvendelser 
fra børn og unge, som vi ikke havde ressourcerne til at besvare. Fleres års erfaring 
med at organisere frivilligt arbejde har vist, at for at møde den store efterspørgsel på 
BørneTelefonen kræves det, at der arbejdes målrettet med fastholdelse af de frivillige. 
Gennem supervision, sociale arrangementer o.l. arbejdes der med at øge trivslen 
blandt rådgiverne og herved fastholde dem. Udover løbende support sørger Børns 
Vilkår også for, at de frivillige modtager undervisning, så deres vidensniveau altid er 
aktuelt og højt.  

4 
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Børns Vilkårs frivillige medarbejdere udgør grundlaget for, at der i dag eksisterer et 
tilbud for børn og unge om at ringe eller skrive anonymt til voksne, som vil lytte og 
støtte. Uden de frivillige rådgivere ville BørneTelefonen ikke eksistere og vi ville såle-
des ikke kunne hjælpe de tusindvis af børn og unge, der kontakter os hvert år. Den 
frivillige indsats er således kernen i projektet, der gennem støtte og rådgivning ønsker 
at forebygge og afhjælpe problemer for socialt udsatte børn og unge i Danmark og 
give øget livskvalitet. 

6. 
Er indsatsen tidsbe-
grænset eller er der tale 
om et længerevarende 
evt. kontinuerligt pro-
jekt? 

Hvordan vil man sikre 
den økonomiske drift, 
når projektperioden er 
udløbet? 

Børns Vilkårs rådgivning blev oprettet i 1987 og er ikke tidsbegrænset. Der er således 
tale om et kontinuerligt projekt. 

Børns Vilkårs egenkapital er tilsidesat med et ønske om, at organisationen til enhver 
tid skal være i stand til at betale lønninger, husleje m.m. i minimum et halvt år, hvor 
der ikke kommer bidrag og støtte. Et forsvarligt niveau for økonomiske reserver ska-
ber større sikkerhed for, at foreningen vil kunne videreføre eksisterende projekter. 

En eventuel støtte fra Fredericia Kommune vil imidlertid blive anvendt direkte i det 
frivillige sociale arbejde, som hvert år kommer et stort antal børn fra Fredericia Kom-
mune til gode. 

7.  
Skal man være med- 	 Ja ❑ 	 Nej 	I 
lem? 

Er der brugerbetaling? 	 Ja ❑ 	 Nej 'I 

EU har vedtaget at oprette et fælleseuropæisk gratistelefonnummer, som børn og 
unge kan kontakte, hvis de har brug for rådgivning. Nummeret er 116 111. Den dan-
ske regering har givet Børns Vilkår retten til at drive den danske rådgivningstelefon på 
dette nummer. Det betyder først og fremmest, at børn og unge fra 2009 kunne ringe 
gratis til BørneTelefonen. Herudover, at brugerne nu er helt anonyme, når de ringer til 
BørneTelefonen, da opkaldet ikke længere kan identificeres på telefonregningen. 

8.  
Hvilke aldersgrupper er 	0 — 18 	19 — 30 	I 	31 — 50 I 
aktiviteten rettet mod? 

51 — 60 ' 	61 — 66 ❑ 	over 67 ❑  

9. 
Hvor mange borgere 
forventes at deltage i 
aktiviteten? 

Alle brugere af Børns Vilkårs rådgivningstilbud (undtagen brevkassen) bliver så vidt 
muligt spurgt, hvilken kommune de bor i. Kontakten til barnet og en god håndtering af 
barnets problemstilling har dog altid højere prioritet end at opnå viden om bopæls-
kommunen. Hvis barnet for eksempel netop har fortalt om meget tunge problemer, 
kan det være uhensigtsmæssigt at spørge om kommune. 

Analyser af svarene på spørgsmålene om bopælskommune viser, at ca. 0,9 % af de 
brugere, der oplyser deres kommune, bor i Fredericia Kommune. I 2017 forventer 
Børns Vilkår at foretage ca. 50.580 samtaler. Det anslås, at omkring 455 af disse 
samtaler vil være med børn, unge og forældre, som bor i Fredericia Kommune. Det 
estimeres, at en relativ andel af de ubesvarede henvendelser ligeledes er fra børn og 
unge i kommunen. 

Børns Vilkår har hjemsted i Valby, hvor Børns Vilkårs frivillige medarbejdere, rådgiver 
børn og unge fra Fredericia Kommune. På trods af at Børns Vilkår ikke er lokal foran-
kret i Fredericia Kommune, modtager BørneTelefonen en del henvendelser fra socialt 
udsatte børn og unge bosat i kommunen. Der søges således om tilskud til en aktivitet, 
der kommer mange borgere fra Fredericia Kommune til gode.  

5 
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10. 
Overslag over udgifter i 
forbindelse med aktivi-
teten. 

Bilag vedr. specifikation 
af indtægter og udgif-
terne vedlægges an-
søgningen. 

Der søges tilskud til: 

projekt 	kr._ 

daglig drift 	kr._ 

anskaffelser 	kr._ 

lokaleleje 	kr.. 

kursusaktivitet 	kr. 

andet formål 	kr. 

[z] 

Der søges om i alt 	  kr. 	73.116 	 

Det frivillige arbejde udgør fundamentet i Børns Vilkårs rådgivning, men selve rådgiv-
ningsafdelingen i organisationen arbejder også med forskning, børnepolitik og større 
sideløbende projekter. Det samlede budget for Børns Vilkårs rådgivning i 2017 er 
24.024.000 kr. Børns Vilkår søger imidlertid kun om tilskud til de udgifter, der direkte 
vedrører det frivillige sociale arbejdes fortsatte fremdrift, udvikling og kvalificering. 
Frivilligt arbejde som vil komme mange børn fra Fredericia Kommune til gode i 2017. 
Disse udgifter er budgetteret til 8.124.000 kr. i 2017. Se venligst vedlagte bilag om 
budget for udspecificering af udgifter. 

Baseret på seneste årsstatistik fra 2015, anslås 0,9 % af brugerne at have bopæl i 
Fredericia Kommune. Børns Vilkår søger på den baggrund Fredericia Kommune om 
0,9 % af udgifterne til det frivillige sociale arbejde i 2017, i alt 73.116 kr.  Vi er naturlig-
vis glade for enhver støtte vi måtte modtage. 

Foreningens vedtægter samt senest godkendt regnskab og budget skal vedlægges.  

Fredericia d. 29.08.2016 

Underskrift: 

6 
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Samlet budget for BØrneTelefonen 2017 - udkast 

Fysiske rammer og udstyr i rådgivningen 
Lokaleomkostninger, EDB-udgifter mv. for telefon- og chatrådgivningen 	1.352.000  
Lokaleomkostninger, EDB-udgifter mv. for personalet i rådgivningen 	1.352.000  
Telefonregning for BØrneTelefonen 	 1.100.000  
Hjemmeside www.bornetelefonen.dk  (herunder BØrneBrevkassen og 	150.000 
infosider)  
Drift af Chat- og SMS-rådgivning, herunder support 	 470.000  
I alt 	 4.424.000 
Oplysning og analyse 
Informationskampagner og anden oplysning om rådgivningstilbud (bl.a. 	850.000 
udsendelse af materiale til alle 4.- og 6.-klasser)  
I alt 850.000 
Frivillige 
Kurser - uddannelse og opkvalificering af frivillige - inkl. 4 x "bootcamps" 	1.250.000  
Redskabs-, manual- og metodehæfte til rådgiverne 	 100.000  
Fortæring og gaver til 400 frivillige 	 500.000 _ 
To årlige arrangementer for 400 frivillige 	 300.000  
Rekruttering af frivillige, herunder annoncering i fagblade 	 100.000  
Børnerådgiveruddannelsen 	 600.000 _ 
I alt 	 2.850.000 
Personale 
Efteruddannelse/opkvalificering /kurser 	 200.000  
Supervision 	 120.000  
Faglitteratur 	 30.000  
Rekruttering af personale 	 50.000  
Konsulent 	 400.000  
Rejseomkostninger 	 30.000  
Lønninger 	 10.900.000  
I alt 	 11330.000 
Nye projekter 
Projekt "Døgnåben BørneTelefon" 	 2.000.000  
Udvikling af rådgivning på messenger 	 150.000  
BørneMobilen 	 1.320.000  
Mangfoldighedsprojekt 	 700.000  
I alt 	 2.850.000  
Samlet budget 2017 	 24.024.000 

• Budgettet søges, så vidt muligt, dækket via andre relevante private fonde og 
legater, kommunale puljer, medlemskontingenter og andre indsamlings 
aktiviteter. Hovedsamarbejdspartner på BørneTelefonen er TrygFonden. 
Eventuelle ikke brugte midler overføres automatisk til nye projekter på 
BørneTelefonen i det efterfølgende år. 

• Børns Vilkårs generelle administrationsprocent ligger på 5%. 
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Ingen har før lyttet, ingen har 
før forstået, ingen har før taget 
mig alvorligt og ingen har før 
gjort noget. I gør en forskel! I 

gjorde en forskel for mig!! 
Af hjertet tak. 

Min far drikker alt for meget. 
Han drikker sig ikke fuld, 

når jeg er der, men han 
drikker så meget, at man kan 

mærke, at han bliver helt 
anderledes. 

I en ung alder drev 
Mathias alene rundt i 

gaderne og røg hash. På 
BørneTelefonen mødte 

han Voksne, der gad 
lytte. 

\ / 

RING 
SPIS 
CHAT 
GRATIS 
OG ANONYMT 
PA 116 111 

BORNETELEPQNEN 
- die Illiketelim der lytter W
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Jeg kan stadig huske, hvordan jeg 
vågnede op med ondt i maven på 

skiftedage. At jeg gik rastløst rundt 
hele dagen og havde det som om, 
jeg konstant var på nippet til at 

græde. 

Jeg bliver slået af min mor, 
og hun hiver i mit øre. Hun 
har gjort det, siden jeg var 4 
år gammel, men hun er ikke 

alkoholiker eller 
stofmisbruger. 
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Uddybende projektbeskrivelse af Børns Vilkårs rådgivning for børn og unge i 2017 

Mobning og andre former 
for svigt giver børn 

problemer, men ansvaret 
for at beskytte børnene 
ligger hos de voksne. 

••■ •••• 

Børns Vilkår . Trekronergade 126 F, 2. 2500 Valby • Tlf.: 35 55 55 59 •  bv@bornsvilkar.dk   •  www.bornsvilkar.dk  

Kontaktperson • Hans Christian Niebuhr • Tlf.nr.: 51 36 04 88 • E-mail:  hc(abornsvilkar.dk 

Bankoplysninger • Nordea Næstved Afd. • Axeltorv 2, 4700 Næstved • Reg.nr. 2510 . Konto Nr. 4405 69 84 26 • CVR-Nr.: 10 63 47 92 
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Børns Vilkår: Sammen stopper vi svigt af børn  i  Danmark 
Børns Vilkårs mission er at arbejde for, at styrke og forbedre socialt udsatte børn og unges vilkår, opvækst 
og udviklingsmuligheder i Danmark. Børns Vilkår arbejder på to fronter: 

• Vi udfører frivilligt socialt arbejde med børn via rådgivningstilbuddet BørneTelefonen, der er hjertet 
i organisationen. Børns Vilkår tilbyder anonym, professionel og gratis rådgivning til over 43.000 børn 
og unge om året, der ofte kæmper med alvorlige problemer som mobning, vold, seksuelt misbrug, 
ensomhed, angst og sorg. 

• Vi arbejder for børn, ved at kæmpe for børns rettigheder og altid tage barnets perspektiv, ved 
udtalelser i den offentlige debat. Børns Vilkår er børnefaglige eksperter og rådgiver andre om, 
hvordan man skaber et godt børneliv samtidig med at børn og deres interesser sættes i første række 
i alt, hvad organisationen foretager sig. 

Arbejdet med- og for børn sker gennem en systematisk indsamling af informationer fra de børn, som 
organisationen dagligt er i kontakt med. I denne kontakt får Børns Vilkår løbende et indblik i, hvilke tanker, 
følelser og tendenser, der påvirker og rør sig blandt børn og unge i Danmark. Børns Vilkår bliver på den 
måde børnenes stemme og kan tale højt om det, som børn kun tør fortælle til en anonym rådgivning. 

I Børns Vilkår har vi ud over BørneTelefonen en række tilbud, så vi sammen kan stoppe svigt. Vores 
SkoleTjeneste holder oplæg og trivselsforløb på skoler i hele landet. Vores Forældre- og FagTelefon rådgiver 
forældre, pårørende og børnefaglige og vores professionelle bisiddere er med børn og unge, når de skal til 
samtale i kommunen og i Statsforvaltningen. Herudover har vi BørneMobilen, der i perioden 2016-2018 
besøger 11 udvalgte kommuner i Danmark og møder børn på mere end 130 skoler. Projektets ide er at 
oplyse børn og unge om, at der er hjælp at hente, når de oplever problemer i deres liv. Det innovative ved 
projektet er det, at BørneTelefonen nu også selv kommer ud i landet og møder børnene, fremfor at børnene 
selv skal komme til BørneTelefonen. De 11 samarbejdskommuner bidrager til at sikre en bred udbredelse 
på landsplan. BørneMobilens ankomst i de enkelte kommuner markeres desuden med en dag på torvet, 
hvor vi møder forældre og andre voksne, som er de ansvarlige for børns trivsel. 

Børns Vilkårs indsatsområder 
I Børns Vilkår arbejder vi sammen om at stoppe svigt og mobning og støtter børn, der er i klemme i 
forældrenes skilsmisse. 

Svigt 
I Danmark er hvert 10. barn udsat for en eller flere former for omsorgssvigt som vold, seksuelle overgreb, 
alkohol- eller stofmisbrug eller vanrøgt fra forældrenes side. Børnene udsættes for ting, de knap tør hviske 
om til en voksen på BørneTelefonen. Nogle krænkes seksuelt. Andre bliver slået og mishandlet, går sultne 
i seng og skal tage ansvar for meget mere end deres unge alder berettiger. Børns Vilkår arbejder for, at intet 
barn i Danmark skal svigtes, hverken af de nærmeste eller af samfundet. 

Mobning 
I hver skoleklasse er der i gennemsnit mellem 1 og 2 elever, der bliver mobbet. Hver eneste dag går børnene 
i skole med en knude i maven og hjem med ondt i hovedet. På BørneTelefonen beretter børnene om lange 
skoledage, hvor hån, tilråb, udelukkelser fra lege og gruppearbejde er hverdagskost. Mobning kan give ar, 
der aldrig forsvinder. Mobning er børnenes problem, men det er de voksne, der har ansvaret for at stoppe 
det. I Børns Vilkår arbejder vi for, at intet barn skal opleve mobning, for alle børn har ret til en skolegang 
uden mobning. 
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Skilsmisse 
Alene i 2014 oplevede 26.000 børn og unge i alderen 0-16 år, at deres forældre flyttede fra hinanden og det 
gør ondt på børnene. Selvom skilsmisser er blevet normalen og sker i mange familier, er det aldrig 
normalen for det enkelte barn. En skilsmisse er forvirrende og hård for alle i familien, men det kan lade sig 
gøre at være i skilsmisse på en god måde, hvor børnenes behov tilgodeses. I Børns Vilkår arbejder vi for at 
gøre skilsmisser børnevenlige. 

Det er disse tre indsatsområder, som er organisationens omdrejningspunkt. 

Udvikling  i  antal henvendelser i rådgivningen 2009-2015 
Antallet af børn og unge, som henvender sig til Børns Vilkårs rådgivning for, at få hjælp er steget eksplosivt 
i perioden 2009-2015, hvor antal gennemførte rådgivninger er mere end tredoblet. I 2015 gennemføre 
Børns Vilkår mere end 43.000 samtaler med børn, unge og forældre på BørneTelefonen, hvilket er en ny 
rekord for organisationen: 

Antal samtaler med børn og unge på BørneTelefonen 2010-2015 

Antal samtaler med voksne pa ForældreTelefonen 2010-2015 

2.748 

2.199 
2.082 

1.664 

2010 	2011 	2012 	2013 	2014 	2215 

Men Børns Vilkår modtog samtidig godt 96.000 henvendelser fra børn og unge, som vi ikke havde 
ressourcerne til at besvare. Børns Vilkår arbejder derfor kontinuerligt på at optimere og udvikle 
ressourcerne og faciliteterne på BørneTelefonen, således at vi kan hjælpe så mange børn og unge som 
overhovedet muligt, og samtidig reducere antallet af ubesvarede henvendelser. 

Udvidelse af rådgivningen - Mulighed for hjælp til flere børn  i  2017 
Antal rådgivninger på BørneTelefonen har som nævnt udviklet sig eksplosivt i de senere år, og alene i 2017 
forventer Børns Vilkår at gennemføre over 50.000 rådgivninger. For at kunne realisere de opstillede 
resultatmål for antal samtaler på BørneTelefonen i 2017, vil Børns Vilkår iværksætte følgende udvidelser af 
rådgivningen: 1) udvidelse af rådgivningens åbningstid, 2) rekruttering af flere frivillige til BørneTelefonen 
og 3) opdatering af BørneTelefonens rådgivningstilbud i henhold til den teknologiske udvikling. 
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1: Udvidelse af rådgivningens åbningstid 
BØrneTelefonens åbningstider er gradvist blevet udvidet siden 2011 og i 2016 udvides åbningstiden 
yderligere, således at BØrneTelefonen for første gang vil have åbent om natten. Se nedenstående skema, 
som viser udviklingen i åbningstiden fra 2011-2016: 

M 	Ti 	To 

12-21 	12-21 	12-21 	12-21 	12-19 

	

01-09-11 	11-21 	11-21 	11-21 	11-21 	11-21 

	

01-11-11 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 

	

14-04-12 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	13-17 

	

01-02-13 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-19 	11-19 

	

01-02-14 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 

	

01-03-16 	11-23 	11-23 	11-23 	11-23 	11-02 	11-02 	11-02 

	

01-11-16 	11-02 	11-02 	11-02 	11-02 	11-02 	11-02 	11-02 

I 2017 vil BØrns Vilkår arbejde med at realisere det helt overordnede mål for BØrneTelefonen om at holde 
dØgnåbent alle årets dage - 24/7/365. I 2015 registrerede BØrneTelefonen ca.12.000 forgæves henvendelser 
uden for åbningstiderne. Erfaringer fra udenlandske børnetelefoner er, at der særligt om natten kommer 
henvendelser fra bØrn i barske situationer og med akut brug for hjælp. Det kan eksempelvis være bØrn, der 
netop har været udsat for vold eller et seksuelt overgreb, bØrn, der er stukket af eller bØrn, hvis forældre er 
ude afstand til at tage vare på dem, fordi de er påvirkede af stoffer eller alkohol. En døgnåben BØrneTelefon 
vil kunne hjælp bØrn og unge, der svigtes, til at få adgang til hjælp på tidspunkt, hvor det er særligt vigtigt. 

2: Rekruttering af flere frivillige rådgivere på BørneTelefonen 
Antallet af frivillige er en afgørende faktor for at kunne hjælpe flere bØrn på BØrneTelefonen. 
har i Øjeblikket ca. 450 frivillige rådgivere og 
målsætningen er at nå op på ca. 500 frivillige inden 
udgangen af 2017. Dette skal bl.a. realiseres ved 
hjælp af fremtidige BootCamps for nye frivillige 
rådgivere, der har til formål at oplære nye frivillige i 
rådgivningen på BØrneTelefonen. 

BootCamp for frivillige rådgivere 

BootCamp er en ny model for oplæring af nye 
frivillige rådgivere, hvor alle frivillige skal 
gennemføre en weekend-BootCamp med 

stopprøve, inden de kan begynde at rådgive bØrn og 
unge på BØrneTelefonen. Der vil blive afholdt fem 
BootCamps for nye frivillige i 2017. 

BØrns Vilkår 

Formålet med BootCampen er at samle oplæringen af nye rådgivere i et mere overskueligt tidsrum for på 
denne måde at spare tid og ressourcer. Der vil derfor ikke være oplæring i selve rådgivningen som hidtil, 
og dette vil spare ressourcer, da de erfarne rådgivere ikke skal oplære de nye og således kan hellige sig til 
rådgivningen. Den nye model for oplæring vil sikre, at rådgiverne får en ensartet oplæring og er 'klædt på' 
inden de starter i rådgivningen. Dette vil sikre, at rådgiverne oplever ensartethed i praksis i rådgivningen, 
fordi de erhverver sig grundig og ensartet viden om teori, metode og rådgiverrollen. Det er vigtigt, at 
rådgiverne føler sig 'klædt på' metodisk såvel som teoretisk til at varetage rådgivningen af bØrn, unge og 
forældre. Dermed får BØrns Vilkår også lagt fundamentet til en kvalitetssikring af rådgivningen, da den nye 
oplæringsmodel vil forbedre kvaliteten af den efterfølgende rådgivning. 
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3: Teknologisk udvikling af BØrneTelefonens rådgivningstilbud 
BørneTelefonen bruger teknologier til at styrke børn i at udvikle deres handlemuligheder og få hjælp, når 
de har brug for det. Det er et mål for Børns Vilkår altid at tilbyde rådgivning på de platforme, hvor børn og 
unge også befinder sig. Det har betydet at BørneTelefonens rådgivningstilbud løbende er blevet tilpasset 
den teknologiske udvikling i samfundet. Fra kun at tilbyde rådgivning på telefon ved BØrneTelefonens 
opstart i 1987, tilbyder Børns Vilkår nu også rådgivning via chat, digital brevkasse, SMS og "Børn hjælper 
børn". De seneste års trend viser at trafikken på de mobile platforme stiger betragteligt, og det er derfor 
vigtigt for BØrneTelefonen at være tilgængelig på de medier, børn og unge bruger, for at kunne nå og 
rådgive så mange som muligt. Som følge heraf er alle rådgivningstilbuddene nu også tilgængelige fra en 
smartphone. 

SMS-rådgivning 
SMS-rådgivningen til børn og unge blev introduceret i 2012 og har siden været den hurtigst voksende 
rådgivningsplatform i BørneTelefonens historie. Sidste år gennemførte BørneTelefonens frivillige rådgivere 
således mere end 7.000 samtaler med børn og unge via SMS. SMS-rådgivningen har vist sig at være en 
succes ud over alle forventninger. Både fordi den appellerer til mange børn og unge, og fordi brugerne 
profiterer af rådgivningen. Med opdateringen af teknologien forventer vi i 2017 at kunne gennemføre hele 
12.000 rådgivninger via SMS, som dermed vil bidrage kraftigt til stigningen i det totale antal rådgivninger. 
- skal flettes ind som intro. 

Ny digital brevkasse på www.børnetelefonen.dk  
Børns Vilkår rådgiver udsatte børn og unge på brevkassen, som er en internetbaseret brevkasse på Børns 
Vilkårs hjemmeside www.børnetelefonen.dk.  I 2016 blev www.børnetelefonen.dk  relanceret, hvilket 
betyder, at det bliver nemmere at navigere rundt i brevkassen og søge efter relevante breve. Vi vil gerne 
forsøge at give så mange børn og unge som muligt et personligt svar ved at øge ressourcerne på brevkassen 
således, at det vil være muligt at besvare flere breve. For børn, der har svært ved at søge hjælp eller fortælle 
andre om deres problemer, kan en brevkasse være et trygt medie at henvende sig til. Den indirekte 
rådgivning, som børn kan få gennem brevkassen, kan være første vigtige skridt mod selv at søge hjælp. Vi 
ved fra vores brugertrafik, at det er via brevkassen, at børn finder vej til BørneTelefonen. Desværre har vi 
ikke ressourcer til at besvare alle brevene i den nuværende model for brevkassens drift. Vi modtager 
omkring 600 breve om måneden, men med den nuværende metode og model kan vi kun besvare ca. 1/3 
af dem. Vi ønsker derfor at udvikle brevkassen, således at ingen børn skriver forgæves. 

Introduktion af "akutlinje" på BØrneTelefonen 
Børns Vilkår har påbegyndt et forsøg med en ny akutlinje, som er et tilbud til børn, som er i akut fare, enten 
fysisk eller psykisk. Akutlinjen modtager f.eks. opkald fra børn som går med selvmordstanker, gør selvskade 
eller er udsat for vold eller omsorgssvigt i familien. Hovedformålet med akutlinjen er, at det skal være 
muligt for børn, som står i akutte situationer, at komme hurtigere igennem til BørneTelefonen. 

Dokumentation af alle rådgivninger 
Børns Vilkårs rådgivning er i både national og international sammenhæng førende i forhold til 
dokumentation og effektevaluering af anonym rådgivning på telefon, chat og SMS. Hvad angår 
dokumentation gennemføres følgende: 

• Kvantitativ dokumentation af alle kontakter, både rådgivningssamtaler og andre typer samtaler 
• Detaljeret kvantitativ dokumentation af, hvad børn henvender sig til BørneTelefonen omkring, samt 

baggrundsoplysninger om børnene, fx køn, alder og familieforhold 
• Kvalitative beskrivelser af samtalernes indhold i ca. en tredjedel af alle rådgivninger, som detaljeret 

beskriver henvendelsesårsag og selve indholdet i rådgivningen 
• Brugerevaluering af samtaler på chat og SMS, som viser, at knap 2 ud af 3 brugere i 2014 har fået 

det bedre efter samtalen 
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Brugerevalueringen giver desuden mulighed for, at bØrn kan beskrive deres oplevelse på chat og sms. Her 
fremhæver bØrn og unge, at de får gode ideer til, hvad de kan gøre, og at de bliver forstået og taget alvorligt. 
Dokumentationsarbejdet giver BØrns Vilkår et godt fundament for såvel det politiske og sociale arbejde, 
hvor resultaterne giver et unikt indblik i, hvordan børns liv i Danmark er. 

Rådgivningens samarbejde med andre aktØrer 
I rådgivningen henvises der ofte til offentlige myndigheder som fx barnets skole, læge, de sociale 
myndigheder og politiet. Desuden henvises der til en række Øvrige aktØrer med specialiseret viden på 
enkeltområder. Herudover samarbejder BØrns Vilkår med såvel statslige som kommunale myndigheder. 
Blandt de statslige kan nævnes Undervisningsministeriet og Socialministeriet, mens det kommunale 
samarbejde blandt andet sker via BØrns Vilkårs bisidderkorps og den landsdækkende SkoleTjeneste. 

På bØrne- og ungeområdet indgår BØrns Vilkår desuden i en mængde samarbejder og netværk, med 
henblik på at bidrage til vidensdeling på tværs af aktørerne. BØrns Vilkår indgår desuden i en række 
følgegrupper til forskningsprojekter samt direkte i forskningsprojekter ved SFI. BØrns Vilkår er derudover 
en aktiv spiller i den internationale paraplyorganisation for børnetelefoner, "Child Helpline International", 
også kaldet CH I. 

"Sammen med BØrns Vilkår er vi i gang med at finde 
innovative veje til, hvordan man inddrager bØrn reelt i 
sociale sager (..) Jeg har kun ros til overs for BØrns Vilkår" 

Margit Næsby 

BØrne- og ungechef i Roskilde Kommune 
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Resultatmål fordelt på platforme 2017 

Aktivitet 	Resultatmål 	Resultatmål 	Resultatmål 	Målsætning 

2015 	2016 	2017 

Telefon 	16.700 samtaler 	18.000 samtaler 	18.000 samtaler 	
At barnet /den unge 

 
afhængig af behov får: 

Chat 	12.300 samtaler 	10.000 samtaler 	13.000 samtaler 	• 	Overblik over egne 
ressourcer og 

SMS 	 8.600 samtaler 	11.000 samtaler 	12.000 samtaler 	handlemuligheder 
• Viden 
• Visitation 
• Empatisk 

voksenkontakt 
• Positiv oplevelse  

Brevkasse 	2.000 samtaler 	2.000 samtaler 	2.000 samtaler 	
At barnet /den unge 

 
afhængig af behov får: 
• Overblik over egne 

ressourcer og 
handlemuligheder 

• Viden 
• Visitation 
• Positiv oplevelse  

Forældre- 	2.900 samtaler 	4.320 samtaler 	5.280 samtaler 	
At den voksne afhængig af 

 
behov får: 

Telefonen 	 • 	Overblik over egne 
ressourcer og 
handlemuligheder 

• Viden om børn og unge 
• Visitation 
• Positiv oplevelse  

Børn 	96 tråde 	200 tråde 	 300 tråde 	
At børn, der bruger servicen, 

 
skal opleve: 

hjælper 	 • 	At de kan noget, som 

børn 	
andre kan bruge 

• At de kan genkende sig 
selv i andre 

• At de får øje på nye 
handlemuligheder 

• At andres erfaringer 
kan være brugbare 

• En følelse af fællesskab 
med andre ligesindede  

I alt 	42.596 samtaler 	45.520 samtaler 	50.580 samtaler 	
Samtlige samtaler 

 
dokumenteres i et 
elektronisk 
registreringssystem, som 
muliggør opfølgning på de 
opsatte resultatmål.  

Hvervning 	
450 	 500 	

• 	Uddannelse 
og 	 • 	Læring 
fastholdelse 	 • 	Udvikling 
af frivillige 	 • 	Fællesskab 

• Markedsføring 

Natteåbent 	 Natteåbent ca. 	Natteåbent hele 
25 % af året 	året 



BØRNS 
VILKÅR 

SAMMEN  STOPPER VI SVIGT 

Brugerne vælger ofte ikke at afsløre alle detaljer om dem selv. Brugernes anonymitet betyder endvidere, 
at det ikke er muligt at spørge om navn og adresse med henblik på deltagelse i en undersøgelse af deres 
udbytte/effekter af rådgivningen. 

Børns Vilkår dokumenterer som tidligere nævnt samtlige samtaler i et elektronisk registreringssystem, som 
muliggør opfølgning på de opsatte resultatmål. 

Støtte fra andre steder til 2017 

Støtte fra andre steder til 2017 

TrygFonden 	 10.000.000 kr. 
Offentlige puljer 	 7.800.000 kr. 
TDC (dækker BørneTelefonens 	 900.000 kr. 
telefonregning) 

Restfinansiering søges dækket af kommunernes § 18-puljer og relevante, private fonde. 

Organisationens drift 
Børns Vilkårs hovedbestyrelse mødes ca. 6 gange om året og tager sig af de overordnede principper, som 
ligger til grund for Børns Vilkårs daglige arbejde. Den daglige drift varetages af den ansatte 
sekretariatsledelse med Rasmus Kjeldahl i spidsen som direktør. 

Mangfoldighed  i  Børns Vilkår 
Børns Vilkår har igangsat en mangfoldighedsindsats, hvor hovedformålet er, at nå ud til grupper af børn, 
der har brug for støtte og hjælp, som vi ikke er i kontakt med endnu. Børn er en mangfoldig 
samfundsgruppe, og børneliv er præget og formet af forskellige identitetskategorier som køn, etnicitet, 
religion, seksualitet, funktionsdygtighed m.m. Ved at tage højde for og imødekomme disse forskelligheder 
på tværs af Børns Vilkårs aktiviteter i både form og indhold, kan man derfor bidrage til, at flere børn får den 
hjælp og rådgivning, de har brug for. 
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SAMMEN STOPPER VI SVIGT 

Vedtægter 
Børns Vilkår 

BØRNS 
VILKÅR 

1) 
Børns Vilkår er stiftet i januar 1977. 
Børns Vilkår er en social, humanitær interesseorganisation for børn og unge i Danmark. 
Børns Vilkår er politisk, religiøs og ideologisk uafhængig. 
Børns Vilkårs hjemsted er hovedkontorets adresse. 

2) 
Børns Vilkårs formål er at arbejde for at styrke og forbedre børn og unges vilkår, opvækst og ud-
viklingsmuligheder i Danmark. 

3) 
1. Som medlem af Børns Vilkår kan optages enkeltpersoner samt institutioner, der arbejder 
med eller for børn. 
2. Medlemmer kan danne lokalforeninger på grundlag af vedtægter fastsat af Hovedbestyrel- 
sen. 
3. Medlemmer udøver deres indflydelse ved den årlige generalforsamling. 
4. Medlemmer indplaceres i følgende medlemskategorier på baggrund af regler fastsat af Ho-
vedbestyrelsen. Disse regler fremgår af Børns Vilkårs hjemmeside. 

a. Frivillige 
b. Aktive medlemmer 
c. Personlige medlemmer i følgende grupper 

• Almindeligt medlemskab 
• Familiemedlemskab 
• Pensionistmedlemskab 
• Studentermedlemskab 
• Børns Vilkårs venner 

d. Institutioner 

4) 
1. Børns Vilkårs økonomiske grundlag skabes gennem medlemskontingenter, indsamlinger, ga-
ver, sponsorater, lotterier, statslige og kommunale midler, bevillinger fra fonde, puljer m.v. 
2. Børns Vilkår kan drive erhvervsmæssig virksomhed. 
3. Minimumskontingent fastsættes af Hovedbestyrelsen for hver medlemskategori med god-
kendelse på den efterfølgende generalforsamling. Ændring i et minimumskontingent kan først 
træde i kraft efter generalforsamlingens godkendelse. Sekretariatet kan på dette grundlag 
vælge at udfærdige særlige medlemsskabspakker, hvor der på frivillig basis både kan indgå 
særlige ydelser, et højere frivilligt kontingent og eventuelle støttebeløb. 
4. Børns Vilkårs regnskabsår er kalenderåret. Regnskabet skal revideres af en af Hovedbestyrel-
sen foreslået statsautoriseret revisor. Generalforsamlingen vælger revisoren. 

5) 
Ordinær generalforsamling: 
1. Generalforsamlingen er Børns Vilkårs højeste myndighed. 
2. Stemmeret på generalforsamlingen har enhver, som har været kontingentbetalende med-
lem af Børns Vilkår i mindst 6 mdr. Der kan kun stemmes ved personligt fremmøde på general-
forsamlingen. 
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3. Ordinær generalforsamling afholdes 1 gang årligt inden udgangen af maj måned. Senest 3 
uger forinden indkalder Hovedbestyrelsen til generalforsamling ved annoncering på hjemme-
side, i medlemsblad, nyhedsbrev og/eller e-mail. 
4. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden, herunder Hovedbestyrelsens forslag til generalfor-
samlingen. 
5. Forslag til generalforsamlingen skal være sekretariatet i hænde senest 14 dage før generalfor-
samlingen. 
6. Hovedbestyrelsen afgør, hvor generalforsamlingen skal afholdes. 
7. Dagsorden skal indeholde: 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning for den forløbne periode, herunder forelæggelse af det revide-

rede regnskab 
3. Godkendelse af minimumskontingentsatser for det kommende år 
4. Valg af medlemmer og suppleanter til Hovedbestyrelsen 
5. Valg af statsautoriseret revisor 
6. Behandling af fremsatte forslag 
7. Eventuelt 

8. Alle afgørelser træffes ved simpelt flertal, medmindre andet fremgår af vedtægterne. 

6)  
Ekstraordinær generalforsamling: 
Hovedbestyrelsen indkalder til ekstraordinær generalforsamling, såfremt formanden, et flertal 
af Hovedbestyrelsen eller 100 stemmeberettigede medlemmer af Børns Vilkår ønsker dette, 
med angivelse af dagsorden. 
Indkaldelsesmåde og -frister samt afstemningsregler for en ekstraordinær generalforsamling 
følger de samme regler som for en ordinær generalforsamling. Ekstraordinær generalforsam-
ling afholdes senest 8 uger efter, at begæring med angivelse af dagsorden er fremsat. 

7)  
1. Hovedbestyrelsen har den overordnede ledelse af Børns Vilkår. Generalforsamlingen vælger 9 
medlemmer (afhængig af antallet af frivilligrepræsentanter) og op til 2 suppleanter til Hoved-
bestyrelsen. Enkelte valg vil foregå således, at der sker forudgående valg af kandidater til ho-
vedbestyrelsen i en eller flere af de medlemskategorier, som er fastsat i § 3 stk. 4. Den eller de 
kandidater, som de enkelte medlemskategorier har valgt, indstilles til godkendelse på general-
forsamlingen. Disse medlemskategorier udgør separate valggrupper og indstiller blandt med-
lemmer i gruppen kandidater til Hovedbestyrelsen som følger: 
Valggrupper: 

a. Udgøres af medlemskategorien af frivillige 
Ved under 100 medlemmer:1 kandidat, ved over 100 medlemmer vælges 2 kan-
didater. 

b. Udgøres af medlemskategorien af aktive medlemmer 
4 kandidater. 

c. Udgøres af medlemskategorien af personlige medlemmer 
1 kandidat. 

d. Udgøres af medlemskategorien af Institutioner 
1 kandidat. 

e Udgøres af medarbejdere 
1 kandidat. 
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For at være valgbar til Hovedbestyrelsen i de enkelte valggrupper a-e kræves, at mindst 5 med-
lemmer anbefaler dette. Regler forbundet med de forudgående valg af kandidater i hver enkelt 
valggruppe fremgår af en forretningsorden, der udarbejdes af Hovedbestyrelsen. Denne forret-
ningsorden fremgår af Børns Vilkårs hjemmeside. 
Medlemmer af Hovedbestyrelsen vælges for 3 år ad gangen, dog er valgperioden for frivillige og 
den udpegede medarbejderrepræsentant 2 år. Genvalg kan finde sted. 
Der vælges 2 suppleanter fra valggruppen af aktive medlemmer. Suppleanterne vælges for 1 år 
ad gangen. Suppleanter kan deltage i Hovedbestyrelsesmøderne uden stemmeret. Medarbej-
derrepræsentanten kan ikke vælges til formand, næstformand eller Forretningsudvalg. Direktø-
ren deltager i Hovedbestyrelsens møder uden stemmeret. 
2. Hovedbestyrelsen konstituerer sig umiddelbart efter generalforsamlingen med valg af for-
mand og næstformand samt yderligere 1 medlem af Forretningsudvalget, der udgøres af disse 
3 samt direktøren. Valgene gælder for 1 år ad gangen. Hovedbestyrelsen kan desuden med 
henblik på at sikre de nødvendige kompetencer beslutte at supplere sig med 1 -2 yderligere 
medlemmer ud over de generalforsamlingsvalgte medlemmer. Disse skal tegne medlemskab 
som aktivt medlem. 
3. Hovedbestyrelsen forestår ledelsen af Børns Vilkår under ansvar for generalforsamlingen. 
4. Hovedbestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Til behandling af særlige spq5rgsmål 
eller områder kan Hovedbestyrelsen nedsætte udvalg m.v. 
5. Hovedbestyrelsen ansætter og afskediger direktøren efter indstilling fra forretningsudvalget. 
6. Børns Vilkår forpligtes ved underskrift af formanden eller næstformanden i forening med di-
rektøren. Hovedbestyrelsen kan meddele navngivne medlemmer af Hovedbestyrelsen eller an-
satte i foreningen skriftlig fuldmagt til at forpligte Børns Vilkår på et i en sådan fuldmagt nær-
mere angivet område. 

8) 
1. Forretningsudvalget har den kompetence, som Hovedbestyrelsen giver det. Afgørende øko-
nomiske dispositioner skal godkendes af Hovedbestyrelsen, som fastsætter nærmere retnings-
linjer herfor i en skriftlig instruks. 
2. Forretningsudvalget har ansvaret for Børns Vilkårs daglige ledelse overfor Hovedbestyrelse og 
generalforsamling. Forretningsudvalget kan videregive kompetence til direktøren. 
3. Direktøren har bemyndigelse til at ansætte og afskedige medarbejdere. 
4. Direktøren kan forpligte Børns Vilkår alene, dog kun som led i foreningens daglige drift. 

9) 
Enkeltmedlemmer af Børns Vilkår kan ekskluderes ved beslutning af Hovedbestyrelsen, såfremt 
det pågældende medlem modarbejder Børns Vilkår. Såfremt et medlem ikke betaler kontin-
gent senest 3 måneder efter opkrævning, kan medlemmet ekskluderes af Hovedbestyrelsen. 

10) 
Intet medlem af Hovedbestyrelsen, lokalforeninger, udvalg, m.v. må uden Hovedbestyrelsens 
godkendelse modtage vederlag for deres bestyrelses, udvalgs- eller foreningsarbejde i Børns 
Vilkår. 
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11)  
For Børns Vilkårs forpligtelse hæfter alene foreningen med sin formue. 

12)  
Ændring af Børns Vilkår vedtægter kan vedtages på generalforsamlingen, når ændringsforsla-
get er opført på dagsordenen og mindst 2/3 af de fremmødte stemmer herfor. 
Såfremt der ikke kan opnås flertal på 2/3 af de fremmødte, bortfalder forslaget. 

13)  
Forslag om Børns Vilkårs opløsning skal behandles på mindst 2 generalforsamlinger med 
mindst 1 måneds mellemrum. Forslaget om opløsning kan kun vedtages, når det på begge ge-
neralforsamlinger har opnået 3/4 majoritet af de fremmødte stemmeberettigede medlemmer. 

14)  
I tilfælde af Børns Vilkårs lovlige ophævelse skal organisationens midler gå til formål, der i så 
høj grad som muligt svarer til Børns Vilkår formål. 
Generalforsamlingens beslutning om anvendelse af Børns Vilkårs midler på tidspunktet for 
Børns Vilkårs opløsning skal forelægges Indenrigsministeriet til godkendelse, og dette ministe-
riums afgørelse om formuens anvendelse er bindende. 

Vedtaget på den ordinære generalforsamling den 79. marts 2015. 

Endeligt vedtaget på den ekstraordinære generalforsamling den 21. maj 2015 

Leo H. Knudsen, bestyrelsesmedlem 
- dirigent på den ekstraordinære generalforsamling den 21. maj 2015 

Side 4 af 4 
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Børns Vilkår 	 1 

Foreningsoplysninger 

Foreningen 
Børns Vilkår 
Trekronergade 126F, 2. sal 
2500 Valby 
CVR-nr.: 10 63 47 92 
Hjemstedskommune: København 

Telefon: 35 55 55 59 
Internet: www.bornsvilkar.dk  

Bestyrelse 
Morten Permin, formand 
Vibe Klarup Voetmann, næstformand 
Leo H. Knudsen 
Benedicte Strøm 
Yildiz Akdogan 
Anne-Dorthe Hestbæk 
Stine Jørgensen 
Trine Natsja Sindahl 
Per Børsting-Andersen 
Susanne Bloch Jespersen 
Ida Koch 

Direktion 
Rasmus Kjeldahl 

Revision 
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 28. april 2016 

Diri 

di .211, 
. 	 -- 

ent 
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Leo H. Knudsen 

Ue'  Jørge 

46,1 

Ida Koch 

. Benedicte Strøm 

Trine Natasja Sindahl 

Vibe Klanip Voetmann 
næstformahd 

tkck/t 
Dorthe Hestbæk 

Susanne Bloch Jesp en 

2 Børns Vilkår 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 
for Børns Vilkår. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de nødvendige tilpasninger som følger 
af Landsorganisationens særlige karakter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Valby, den 28. april 2016 

Direktion 

Kj el 
direktør 

Lim] 

Bestyrelse 

Morten ermin 
formand 

di Akdogai 

Per Børsting-Ande4en 



L0
60

9t
,Z

91
  Børns Vilkår 	 3 

Den uafhængige revisors erklæringer 

Til medlemmerne i Børns Vilkår 
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Børns Vilkår for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015, der omfatter anvendt regn-
skabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette 
kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om års-
regnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. 
De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i 
årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der 
er relevant for foreningens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er pas-
sende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31.12.2015 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015 i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i til-
læg til den udførte revision af årsregnskabet. 

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet. 

København, den 28. april 2016 

Deloitte 
Statsautoriseret Rey~partnerselskab 
CV12.7..tu-. 33 96 aK56 I 

7 

statsautoriseret revisor 
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Ledelsesberetning 

Året 2015 har været et tilfredsstillende år for Børns Vilkår med stadig voksende aktivitet. 

Således er der på BørneTelefonen gennemført 43.078 samtaler, heraf 3.000 med voksne på ForældreTelefonen. 
Det er ny rekord. Denne vækst er især muliggjort gennem støtte fra TrygFonden. Derudover blev der gennem-
ført 395 bisidninger — der er således pr. 31/12-15 i alt gennemført 1.742 bisidninger siden ordningens start. 

Den samlede omsætning i 2015 var på 62,4 mio.DKK — en forøgelse på ca. 12 mio.DKK i forhold til 2014, 
hvilket skyldes en stor stigning i private projekttilskud samt en stigning i bidrag fra fonde og private medlem-
mer/donorer. 

Bidrag fra virksomheder og fonde udgør i 2015 ca. 50% af indtægterne, mens offentlige midler udgør ca. 23%. 
Medlemsbidrag og private støttebidrag udgør ca. 14% - mens øvrige indsamlinger og andre indtægter udgør 
17%. 

Børns Vilkår havde ved udgangen af 2015 ca. 13.000 private medlemmer og bidragydere samt 1.200 skoler og 
institutioner som medlemmer. Ud over vores strategiske fondspartnerskaber omtalt herunder, bidrager en lang 
række andre fonde samt ca. 700 virksomheder, blandt dem Statoil, med midler. TDC er også en vigtig partner, 
ved at afholde alle omkostninger til telefoni og data på BørneTelefonen. 

Det samlede resultat for 2015 blev et overskud på 2,4 mio.DKK, hvilket anses for tilfredsstillende. 

Børns Vilkår har dermed i 2015 været i stand til både at udvide aktivitetsniveauet markant - og at konsolidere 
sig yderligere. Et forsvarligt niveau for økonomiske reserver skaber større sikkerhed for, at foreningen vil kun-
ne videreføre eksisterende projekter. 

Status på den anden partnerskabsperiode med TrygFonden (2014 -2018) 
2015 har været et spændende år i partnerskabet med TrygFonden. Sammen har vi lanceret en ny rådgivning 
"Børn hjælper børn", som er blevet en succes med 25.600 unikke brugere i 2015 (10% af hele børnesitet). 2015 
blev også året, hvor partnerskabet igangsatte den første af tre fælleskampagner mod mobning i grundskolerne. 
Kampagnen nåede bredt ud. Der blev gennemført et kvalitetsløft i rådgivningen med en obligatorisk boot camp 
for alle kommende frivillige. Det sikrer en ensartet oplæring, så alle er bedst muligt rustet til at træde ind i 
rådgivningen. TrygFonden støtter i forhold til BørneTelefonen og nye aktiviteter med 50 mio.DKK over fem 
år. 

Nyt projekt: Mangfoldig BørneTelefon 
I 2015 fik Børns Vilkår en puljebevilling til at arbejde for en mere mangfoldig sammensætning i rådgivningen. 
Det har vist sig som en stor udfordring, og Børns Vilkår lærte en del undervejs. I 2016 vil vi bruge disse erfa-
ringer til at nå endnu flere. 
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Ledelsesberetning 

Permanentliggjorte finanslovsbevillinger til BørneTelefonen: 
To bevillinger er blevet permanentliggjort. Det gælder bevillingen på godt 5 millioner DKK om støtte til drift 
af BørneTelefonen i aftentimerne samt en mindre driftsbevilling på 200.000 DKK til de tekniske platforme på 
BørneTelefonen — fx SMS- og chatsystemet. 

Partnerskabet med EgmontFonden om programmet "Støtte til børn i skilsmisse" 
2015 var det første hele år i Børns Vilkårs og EgmontFondens fireårige partnerskab, som startede d. 1. oktober 
2014, med programmet Støtte til børn i skilsmisse. Partnerskabet indebar en række indsatser og aktiviteter for 
at sikre børns trivsel i skilsmisser. Det betød bl.a., at vi i 2015 havde mulighed for at bisidde børn i Statsfor-
valtningen og rådgive forældre på ForældreTelefonen. Sammen med EgmontFonden afholdt Børns Vilkår i 
2015 konferencen "Barnet først" på Christiansborg for at sætte fokus på, hvordan vi som samfund kan sikre 
børns trivsel, når forældre bliver skilt. Der blev også udgivet to rapporter, som fokuserede på henholdsvis 
børns oplevelse af skilsmisse og skilsmissekonflikters konsekvenser for børn. 

En vigtig indsats er aktiviteter over for både fagpersoner, forældre og børn og ikke mindst kommunikations-
kampagnen "skiltmedbørn.dk", som blev udviklet i 2015, så den var klar til lancering i starten af 2016. 

Der vil blive arbejdet videre med mange af disse indsatser og aktiviteter i de kommende år i partnerskabet. 

Børns Vilkårs arbejde ude på skolerne 
Børns Vilkårs SkoleTjeneste har i 2015 afholdt i alt 734 oplæg på skoler landet over, heraf 693 oplæg for børn 
og 41 oplæg for forældre og fagpersoner. 63% af oplæggene for børn handlede om digital mobning og 23% om 
børns rettigheder. Der er desuden afholdt 17 trivselsforløb. 

Oplysningsarbejde 
I 2015 blev både børnetelefonen.dk og børnsvilkår.dk relanceret. Børnetelefonen.dk  havde 476.072 besøgende 

og børnsvilkår.dk havde 389.260 besøgende. 

Børns Vilkår har i 2015 fortsat fremgang på de sociale medier. I løbet af året har vi fået 20% nye følgere på 
Facebook, tredoblet antallet af følgere på Twitter, fået 60% flere følgere på LinkedIn og flere end syv gange så 
mange følgere på Instagram. 

Følgere på de sociale medier ved udgangen af 2015: 
Facebook: 56.910 
Twitter: 1.449 
Instagram: 1.298 
LinkedIn: 2.270 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes krav og årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse A med de tilpasninger, der følger af organisationens særlige forhold. 

Ændring af anvendt regnskabspraksis 
Ledelsen har i 2015 valgt at implementere de retningslinjer for regnskabsaflæggelse, som indsamlingsorganisa-
tionernes brancheorganisation ISOBRO i februar 2016 udsendte i høring. Dette har ændret regnskabsopstillin-
gen i forhold til tidligere år, herunder særligt for resultatopgørelsen og tilhørende noter. Børns Vilkår afviger 
fra regnskabsprincipperne alene ved, at der i 2015 ikke er udregnet og opstillet nøgletal, hvilket afventer det 
videre arbejde mellem ISOBRO og ISOBROs medlemmer. 

Overgangen til ny regnskabspraksis har endvidere medført ændret allokering af fællesomkostninger. Dette 
betyder, at flere fællesomkostninger i 2015, i forhold til 2014, er blevet allokeret ud til omkostninger ved ind-
tægtsskabende aktiviteter og formålsbestemte aktiviteter, hvor de tidligere var indeholdt i administrationsom-
kostninger o.l. 

Sammenligningstal er alene tilpasset i forhold til den nye regnskabsopstilling, men ikke i forhold til den æn-
drede allokering af fællesomkostninger, da det ikke uden betydelig indsats har været muligt at foretage genbe-
regning efter de ændrede principper. 

Ledelsen har endvidere valgt at ændre regnskabspraksis for indregning af medlemsindtægter fra indregning 
ved fakturering til indregning ved betaling. Den beløbsmæssige engangseffekt i 2015 er en reduktion af resul-
tatopgørelsesposten Indsamlede private midler 970 t. DKK og en tilsvarende reduktion af Tilgodehavender fra 
bidragsydere på 970 t. DKK. Dette påvirker dermed også årets overførte overskud til egenkapitalen med 970 
t.kr. Sammenligningstal for 2014 er ikke tilpasset. 

Bortset herfra er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver og forpligtelser 
Aktiver er værdier ejet af organisationen eller skyldige beløb til organisationen. Det kan være kontanter og 
bankindeståender, kort og langfristede værdipapirer, grunde og bygninger, inventar og kontorudstyr, behold-
ninger af varer til salg eller til forbrug m.fl. Skyldige beløb til organisationen er typisk tilgodehavender fra salg 
eller andre tilgodehavender, hvor betaling først modtages efter balancedagen. Skyldige beløb til organisationen 
er også bindende tilsagn om tilskud, arv eller gaver som er modtaget fra tredjemand inden balancedagen, men 
som først betales efter balancedagen, og betalte omkostninger inden balancedagen, som vedrører perioden efter 
balancedagen, fx husleje, forsikringspræmier, abonnementer o.l. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige øko-
nomiske fordele vil tilgå organisationen, og det enkelte aktivs værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser er beløb, som organisationen skylder til andre, fx skyldige beløb for varer eller tjenesteydelser 
leveret før balancedagen, men som først betales efter balancedagen, indeholdt A-skat o.l. fra udbetalte lønnin-
ger o.l. Under forpligtelser indgår også værdien af ydelser, som organisationen på balancedagen er forpligtet 
til at levere til tredjemand, det kan fx være forpligtelser til at levere bestemte ydelser som modydelse for veder-
lag, som er modtaget inden balancedagen, men hvor modydelserne endnu ikke er leveret. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når organisationen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå organisationen, og for-
pligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der måtte fremkomme inden årsrappor-
ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Indtægter og omkostninger 
Indtægter er beløb, som har forøget organisationens egenkapital, dvs. værdien af transaktioner, begivenheder 
o.l., der har forøget organisationens nettoaktiver. Eksempler på indtægter er tilskud fra offentlige myndigheder 
eller private organisationer, donationer, varesalg og salg af tjenesteydelser, kontingentbetalinger fra medlem-
mer, renter på bankindeståender, værdistigninger på værdipapirer o.l. 

Omkostninger er beløb, som er forbrugt af organisationen og dermed har formindsket organisationens egenka-
pital, dvs. værdien af transaktioner, begivenheder o.l., der har formindsket organisationens nettoaktiver. Ek-
sempler på omkostninger er løn og gager til organisationens medarbejdere, husleje og kontorholdsomkostnin-
ger, renteudgifter og værdifald på værdipapirer o.l. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtj enes, mens omkostninger indregnes med de be-
løb, der vedrører regnskabsåret. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Resultatopgørelsen 
Indtægter 
Organisationens indtægter omfatter indsamlede offentlige midler (tilskud og bevillinger mv.), indsamlede pri-
vate midler (private bidrag og kontingenter, bidrag fra fonde og virksomheder, sponsorater, indtægter fra ind-
samlinger o.l.) og indtægter ved egen virksomhed (indtægter ved oplæg, undervisning og forlag o.l.). 

Indtægter indregnes generelt i årsregnskabet, når: 

• de indtægtsskabende ydelser er udført, 
• indtægten kan måles pålideligt, 
• det er sandsynligt at betaling for ydelsen vil finde sted, 
• omkostningerne forbundet med levering af ydelsen kan måles pålideligt og 
• der foreligger dokumentation for, at der er en indtægt. 

Indtægter i form af bevillinger, bidrag, sponsorater, donationer o.l., hvor giver har betinget sig, at anvendelsen 
skal opfylde nogle nærmere fastsatte mål e.l., indregnes i resultatopgørelsen, når de givne betingelser er op-
fyldt. Dette vil typisk være i forbindelse med, at midlerne forbruges. Beløb, der er modtaget før betingelserne 
er opfyldt, indregnes som en forpligtelse i balancen. 

Indtægter i form af bevillinger, bidrag, sponsorater, donationer o.l., hvortil der ikke er knyttet særlige betingel-
ser fra giver, indregnes i resultatopgørelsen, når der er erhvervet endeligt tilsagn fra giver, der typisk falder 
sammen med tidspunktet for modtagelse af beløbet. 

Indtægter fra kontingenter indregnes i resultatopgørelsen ved modtagelse af beløbene og periodiseres over 
kontingentperioden. Private bidrag fra medlemmer indregnes i dagsværdien af modtagne indtægter i regn-
skabsåret. 

Indtægter fra indsamlinger indregnes i resultatopgørelsen, når indsamlingens resultat foreligger opgjort. 

Indtægter i form af honorarer fra oplæg, foredrag o.l. indregnes i resultatopgørelsen, når det enkelte kursus 
eller foredrag er gennemført. 

Omkostninger 
Omkostningerne indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for afholdelse, medmindre omkostningerne be-
rettiger til indregning i balancen som en periodeafgrænsningspost. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Omkostninger vedrørende indtægtsskabende aktiviteter omfatter omkostninger, der direkte er afholdt til opnå-
else af de tilknyttede indtægter og som ellers ikke ville have været afholdt, hvis ikke de indtægtsskabende akti-
viteter var gennemført. Det er eksempelvis udgifter til fundraising. 

Administrationsomkostninger er omkostninger, der direkte kan henføres til organisationens administrative 
funktioner. Heri indgår eksempelvis omkostninger til økonomifunktion, kontorholdsomkostninger o.l. 

Omkostninger anvendt til formålsbestemte aktiviteter omfatter direkte henførbare afholdte omkostninger til 
gennemførelse af regnskabsårets formålsbestemte aktiviteter. Omkostninger relateret til disse aktiviteter ind-
regnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for deres afholdte omkostninger. Omkostningerne omfatter bl.a. 
direkte henførbare personaleomkostninger, herunder andel af løn og gager baseret på registreret timeforbrug, 
samt øvrige omkostninger, der er en direkte følge af de udførte aktiviteter. 

Fællesomkostninger fordeles til de tre grupper af omkostninger på baggrund af fordelingsnøgler, såsom time-
registrering, antal årsværk og skøn over timeforbrug. I de fordelte fællesomkostninger indgår bl.a. husleje, 

uddannelse, ledelsesløn og lignende. 

Finansielle indtægter og —omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og —omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og —tab vedrørende værdipapirer o.l. 

Balancen 
Finansielle anlægsaktiver 
Finansielle anlægsaktiver omfatter værdipapirer, samt tilgodehavender i form af huslejedeposita. Værdipapirer 
måles til dagsværdi og huslejedeposita måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel vær- 

di. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af ned- 
skrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende 
regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger består af kontanter og bankindeståender. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Egenkapital 
Egenkapital består af en bunden kapital og en disponibel kapital, der består af overførte regnskabsmæssige 
resultater fra tidligere år. 

Gældsforpligtelser 
Leverandørgæld og Anden gæld måles til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Projektmidler overført til næste år 
I denne regnskabspost indgår midler fra øremærkede bevillinger, tilskud o.l., som ikke er anvendt i regnskabs-
året og som derfor ikke kan indtægtsføres. 



2015 	2014 
kr. 	t.kr.  

	

14.307.392 	13.322 

	

46.102.540 	35.686 

	

1.073.308 	1.009 

	

959.666 	524 

	

62.442.906 	50.541 

4 	(14.997.383) 	(6.073) 

	

47.445.523 	44.468 

5 	(3.034.690) 	(4.130) 

	

44.410.833 	40.338 

6 	402.558 	555 

	

(44.532) 	0 

	

44.768.859 	40.893 

7 	(42.370.451) 	(39.250) 

2.398.408 	1.643 

Note 

1 
2 
3 

Forslag til resultatdisponering 
Overført resultat 

	

2.398.408 	1.643 

	

2.398.408 	1.643 
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Resultatopgørelse for 2015 

Indsamlede offentlige midler 
Indsamlede private midler 
Indtægter ved egen virksomhed 
Momskompensation 

Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter 

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter 

Resultat af indtægtsskabende aktiviteter 

Administrationsomkostninger o.l. 

Resultat før finansielle poster 

Finansielle indtægter 
Finansielle omkostninger 

Resultat før formålsbestemte aktiviteter 

Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter 

Årets resultat 
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Balance pr. 31.12.2015 

2015 	2014 
Note 	kr. 	t.kr.  

Værdipapirer 	 14.004.904 	11.701 

Deposita 	 321.538 	311  

Finansielle anlægsaktiver 	 14.326.442 	12.012 

Anlægsaktiver 	 14.326.442 	12.012 

Tilgodehavender fra bidragsydere 	 9 	6.098.319 	7.035 

Andre tilgodehavender 	 0 	1.404 

Periodeafgrænsningsposter 	 325.891 	179 

Tilgodehavender 	 6.424.210 	8.618 

Likvide beholdninger 	 14.075.600 	12.588 

Omsætningsaktiver 	 20.499.810 	21.206 

Aktiver 	 34.826.252 	33.218 



Passiver 34.826.252 	33.218 
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Balance pr. 31.12.2015 

2015 	2014 
Note 	kr. 	t.kr. 

Kapitalkonto primo 	 20.221.726 	18.578 

Overført overskud eller underskud 	 2.398.408 	1.643 

Egenkapital 	 22.620.134 	20.221 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 	 3.491.597 	3.926 

Projektmidler overført til næste år 	 10 	3.368.079 	5.644 

Anden gæld 	 11 	5.346.442 	3.427 

Kortfristede gældsforpligtelser 	 12.206.118 	12.997 

Gældsforpligtelser 	 12.206.118 	12.997 

Eventualforpligtelser 	 12 



	

1.444.560 	1.404 

	

4.800.000 	4.800 

	

835.805 	803 

	

250.000 	250 

	

1.456.852 	1.285 

	

4.393.568 	4.030 

	

449.164 	450 

	

200.000 	300 

	

270.107 	0 

	

207.336 	0 

	

14.307.392 	13.322 
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Noter 

2015 	2014 
kr. 	t.kr. 

1. Indsamlede offentlige midler 
Tips- og Lottomidler 
Socialministeriet, Finanslovsbevilling, Styrkelse af Børnetelefonen 
Servicelovens §18 Børnetelefonen mv. 
Socialministeriet, Børnebrevkassen 
Socialministeriet, Støtte til børn i erstatningssager 
Socialministeriet, Videreførelse af Børns Vilkårs Bisidderkorps 2014-17 
Socialministeriet, Anonym Børnerådgivning 
Socialministeriet, Driftsstøtte til Børnetelefonen 
Socialministeriet, Mangfoldig Børnetelefon 
Styrelse for Forskning og Innovation, SMS projekt 

2. Indsamlede private midler 
Private bidrag og kontingenter 	 8.966.948 	7.469 

Bidrag fra fonde, virksomheder mv. 	 4.746.779 	3.133 

Virksomheds sponsorater 	 3.031.628 	2.348 

Indtægter fra indsamlinger 	 5.727.919 	10.575 

Wesselsmindefonden, Trivsel til Alle 	 118.468 	100 

Egmont Fonden, Støtte til Børn i Skilsmisse 	 8.222.840 	890 

TrygFonden, Verdens Bedste Børnetelefon 	 11.530.823 	8.466 

TrygFonden, Bedre Børneinddragelse 	 3.167.135 	2.125 

Early Bird, Børnejurist 	 590.000 	580 

	

46.102.540 	35.686 

3. Indtægter ved egen virksomhed 
Indtægter ved oplæg og undervisning 	 916.255 	899 

Indtægter vedrørende forlag 	 157.053 	110 

	

1.073.308 	1.009 
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Noter 

2015 	2014 
kr. 	t.kr. 
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4. Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter 
Andre eksterne omkostninger 	 9.027.443 

Personaleomkostninger, j f. note 8 	 5.054.113 

Fællesomkostninger 	 915.827 

14.997.383 

Noten er udarbejdet uden sammenligningstal for 2014, hvilket skyldes overgang 
til ny regnskabsopstilling. 

5. Administrationsomkostninger o.l. 
Andre eksterne omkostninger 	 81.616 

Personaleomkostninger, jf. note 8 	 2.497.227 

Fællesomkostninger 	 455.847 

3.034.690 

Noten er udarbejdet uden sammenligningstal for 2014, hvilket skyldes overgang 
til ny regnskabsopstilling. 

6. Finansielle indtægter 
Renter, pengeinstitutter 	 35.813 	28 

Afkast af værdipapirer 	 233.236 	199 

Kursregulering af værdipapirer 	 133.509 	328 

	

402.558 	555 
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Noter 

7. Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter 

Personale- 
Andre eksterne omkostninger, 	Fælles- 
omkostninger 	jf. note 8 	omkostninger 	Total 

kr. 	 kr. 	 kr. 	 kr. 

Bedre Børneinddragelse 	 1.349.078 	1.536.411 	281.644 	3.167.133 

Bisidning 	 457.939 	3.502.274 	433.356 	4.393.569 

BørneTelefonen, Skoletjenesten 
og Mangfoldighed (*) 	 6.804.454 	12.859.461 	2.357.307 	22.021.222 

Børnepolitik 	 61.115 	1.587.230 	290.960 	1.939.305 

Hjælp til børn i skilsmisser 	 4.344.252 	3.972.556 	655.902 	8.972.710 

Erstatningssager 	 143.622 	1.109.791 	203.439 	1.456.852 
Organisationsudvikling og strategi 	 0 	354.648 	65.012 	419.660 

	

13.160.460 	24.922.371 	4.287.620 	42.370.451 

Noten er udarbejdet uden sammenligningstal for 2014, hvilket skyldes overgang til ny regnskabsopstilling. 
Andre eksterne omkostninger består af omkostninger, der direkte kan henvises til de enkelte aktiviteter. Fæl-
lesomkostninger består af fælles omkostninger i form af eksempelvis husleje, IT, uddannelsesaktiviteter mv., 
der er fordelt baseret på en faktisk opgørelse af timer forbrugt på det enkelte projekt. 

kr. 

(*) Specifikation af BørneTelefonen 
BørneTelefon 	 15.633.514 

Mangfoldighed 	 845.776 

Skoletjenesten 	 5.541.932 

22.021.222 
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Noter 

2015 	2014 
kr. 	t.kr. 

8. Personaleomkostninger 
Løn & gager 	 28.675.652 	22.026 

Pensionsomkostninger 	 3.172.240 	2.503 

Andre sociale omkostninger 	 599.163 	531 

Øvrige personaleomkostninger 	 26.656 	(68) 

	

32.473.711 	24.992 

Hvilket fordeler sig således: 
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter (*) 
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter 
Administrationsomkostninger o.l. 

24.922.371 
5.054.113 
2.497.227 

32.473.711 

(*) Specificeret i note 7. 

Fordelingen er uden sammenligningstal for 2014, hvilket skyldes overgang til 
ny regnskabsopstilling. Personaleomkostninger er fordelt baseret på en opgørelse 
af faktiske timer forbrugt. 

Ledelsesvederlag 
Direktør 	 1.047.599 	994 

Formandsskabet 	 75.000 	75 

	

1.122.599 	1.069 

9. Tilgodehavender fra bidragsydere 
Tilgodehavender sponsorater og tilskud 	 4.699.314 	2.382 

Tilgodehavende vedrørende indsamlingsaktiviteter 	 1.399.005 	4.074 

Medlemstilgodehavender 	 0 	857 

Nedskrivning på tilgodehavender 	 0 	(278) 

	

6.098.319 	7.035 
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10. Projektmidler overført til næste år 
Socialministeriet, Videreførelse af Børns Vilkårs Bisidderkorps 2014-17 	 345.274 	374 
Socialministeriet, Støtte til børn i erstatningssager 	 1.387.032 	844 

TrygFonden, Bedre Børneinddragelse 	 538.560 	1.001 
Kommuneprojekt (Finanslovsbevilling) 	 0 	448 

Early Bird, Børnejurist 	 125.000 	125 
§ 18 tilgodehavender 	 135.220 	20 
Fonde tidligere år, Udvikling af nyt WebSite 	 132.084 	832 
Fonde tidligere år, BørneTelefonen 	 477.009 	466 
Trygfonden, Verdens Bedste BørneTelefon 	 227.900 	1.534 

	

3.368.079 	5.644 

11. Anden gæld 
Moms og afgifter 	 314.130 	465 
Skyldig A-skat, sociale bidrag m.m. 	 49.610 	65 
Skyldige feriepenge 	 3.945.109 	2.885 

Skyldig løn 	 37.593 	12 
Egmont Fonden, Støtte til Børn i Skilsmisse (*) 	 1.000.000 	0 

	

5.346.442 	3.427 

(*) Ikke forbrugt 2015-tilskud. Posten omfatter ledelsens skøn af mulig tilbagebetaling af ikke forbrugte midler 
vedrørende projekter. 

12. Eventualforpligtelser 
Foreningen har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor den samlede restleasingydelse andrager ca. 144 
t.kr. 

Herudover har foreningen huslejeforpligtelser på 3.360 t.kr. i uopsigelighedsperioden. 

kamilla-dk 
TADate \20120226431‘2022081re15-01.doc 
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Erklæring om indhentelse af børneattest 

Efter folkeoplysningslovens § 4, stk. 4, og § 45, stk. 3, jf. lovbekendtgørelse, nr. 535 af 14. juni 2004 som 
ændret ved § 1, nr. 1 og 5, i lov nr. 1523 af 27.12.2009, hvorefter foreningen har pligt til at afgive erklæring 
om indhentelse af børneattest, erklærer undertegnede på foreningens vegne, at foreningen indhenter 
børneattester i det omfang, foreningen ansætter personale, såvel lønnet som ulønnet, der som led i 
udførelsen af deres opgaver skal have direkte kontakt med børn under 15 år. 

Foreningens navn: 

t) 

5, f")14 ,,•/kd/) 

Foreningens adresse:   7--4--t" i'- '( "27.71/1  
Tegning - eller tilskudsberettigedes  navn -7-944/7, 7,-/rA  

(dato og underskrift) 

Vejledning om erklæringens udfyldelse: 
Alle folkeoplysende foreninger, der modtager tilskud eller får anvist lokaler har pligt til at indhente 
børneattester i det omfang, foreningen ansætter personale, såvel lønnet som ulønnet, der som led i 
udførelsen af deres opgaver skal have direkte kontakt med børn under 15 år (jf. § 2, stk. 1 i bekendtgørelse 
nr. 942 af 22.09.08, samt § 2, stk. 1 i bekendtgørelse nr. 1024 af 23.10.08). 

Derudover er alle folkeoplysende foreninger og distriktsforeninger, der modtager tilskud eller får anvist 
lokaler, pålagt pligt til at afgive erklæring om indhentelse af børneattester til den kommune, foreningen er 
hjemmehørende i (jf. lovbekendtgørelse nr. 535 af 14.06.04 som ændret ved § 1, nr. 1 og 5 i lov nr. 1523 af 
27.12.09). Erklæringen afgives en gang årligt. 

Det er således en betingelse for, at foreningen kan få tilskud eller anvist lokaler, at foreningen afgiver 
erklæring om indhentelse af børneattester. Kommunerne skal dermed undlade at yde tilskud og at anvise 
lokaler, hvis foreningen ikke afgiver erklæring herom. 

Foreningens tegningsberettigede efter vedtægterne afgiver erklæringen på foreningens vegne. 

Pligten til at afgive erklæring gælder også, selv om foreningen på tidspunktet for erklæringens afgivelse ikke 
ansætter eller beskæftiger personer, der som led i udførelsen af deres opgaver, skal have direkte kontakt 
med børn under 15 år. Foreninger, der ikke ansætter eller beskæftiger personer, der som led i udførelsen af 
deres opgaver skal have direkte kontakt med børn under 15 år, pålægges dog ikke med erklæringen en 
aktuel forpligtelse til at indhente børneattester. 

Erklæringen rummer en løbende forpligtelse for foreningen til gennem hele tilskudsåret at indhente 
børneattester i det omfang, foreningen ansætter eller beskæftiger personale, der som led i udførelsen af 
deres opgaver, skal have direkte kontakt med børn under 15 år, jf. § 2. stk. 1 i bekendtgørelse nr. 942 af 
22.09.08, samt § 2. stk. 1 i bekendtgørelse nr. 1024 af 23.10.08). 
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